*O ſacrum conuiuium, in quo CHRISTVS ſumitur, recolitur memoria paſſionis eius. Mens impletur gratia. Cor floribus ſanctitatis.*

Hæc gratia florum ſacrorum, de quibus & cum quibus cap. 39. loquitur Eccleſiaſticus: *Florete flores* <sup>Applicatio.</sup> *quæſi lilium, & date odorem, & frondete in gratiam. Talis Euchariſtia eſt, cūm in Pſalm. 118. dicat Ambroſius: Bona paſcua diuina Sacramenta ſunt. Carpis illic*

lic lilium, in quo est splendor aternitatis. Carpis illic nouum  
 florem, qui nouum odorem dedit resurrectionis. Tunc  
 quoque floridum cor existit, quod suauissimum  
 emittit odorem, & frondet in gratiam, quam se-  
 cum affert & infert venerabile Sacramentum, vt de

Psal. 131,  
 18.

eo dicere Deus queat: *Super ipsum effloret sanctifica-  
 tio mea. & ipse de Agno, Dominus adiutor meus. & pro-  
 tector meus, in ipso sperauit cor meum, & adiutus*

Psal. 27, 7.

*Et resloruit caro mea.* Habes in corde Agnum adiu-  
 torem & protectorem. Neque tibi, sicut monet Iulianus Serm. de Eucharist. percussor angelus nocere ve-  
 lebit, si Agni illius fueris saginatus edulio. Protegam te sa-  
 cta mysteria, & inter medios seculi fluctus ante mys-  
 tici Pharaonis faciem gradieris illesus. Illum itaque in in-  
 tellectuali pelago suffocatum aspicias constitutus in latro-  
 Tunc letitia initiato carmine, magna cordis cum exulta-

Exod. 15,

*tione clamabis: Cantemus Domino, gloriosè enim mag-  
 nificatus est. Cum typico pasti agno cecinerunt hypo-  
 num Hebræi, mirabiles flores apparuerunt in pro-  
 fundo, quod paulò antè aquis rubri Maris tangebatur.  
 legimus enim Sapientia cap. 19, 6. Omnis creatura  
 ad suum genus ab initio refigurabatur, deseruiens autem  
 preceptis, vt pueri tui custodirentur illesi. Nam nubes a  
 stra eorum obumbrabat, & ex aqua, quæ antè erat, terra  
 arida apparuit, & in Mari rubro via sine impedimento*

*& campus germinans de profundo nymio.* Hæc mirabilia patrantur post escam & esum cælestis Agni. Ad suum genus refiguratur homo. *Sicut misit me uiuens* Ioan. 6, 58. *Pater, & ego uiuo propter Patrem, & qui manducat me, & ipse uiuet propter me.* Terra, quæ deliciis carnis affuebat, apparet arida, & cor aridum germinat, & flores generat. *Florete flores quasi lilium, & date odorem, & frondete in gratiam.* Mens impletur gratia, in cuius confirmationem orat & adorat Augustinus cap. 11. Manual.

Ad Redemptorem Agnum oratio  
& adoratio cordis.

S. AVGVSTINVS.

**C**onfirmetur mens mea inter tanta mysteria dulcedi- *Impressio.*  
ne presentia tua. Sentiatur se tibi adesse, & letetur coram te ignis, qui semper ardes. Dulcis CHRISTE, bone IESV, lumen aeternum & indeficiens, panis vita, qui nos reficis, & in te non deficis: quotidie comederis, & semper integer manes: resplende mihi, accende me, illumina & sanctifica vas tuum, de malitia euacua, imple de gratia, & plenum conferua. Dominus adiutor meus, & protector meus, in ipso sperauit cor meum, & adiuutus sum: & resloruit caro mea. *Psal. 27. 7.*

Zzzz

IMA

IMAGO DECIMA.

Cor Agno & annulo signatum in cultum pignoris gloriæ conferendæ à Redemptore.

*Futare nobis glorię pignus datur.  
Cor signatur, anima coronatur.*

**D**Auid de corde suo signato pignore ætatis gloriæ.

PSALM. LXXVII.

*Pavit eos in innocentia cordis sui, & in intellectu manuum suarum deduxit eos.*

## PSALM. CXVI. 1.

*Inclinaui cor meum, & non in auaritiam.*

Ibidem.

*Inclinaui cor meum ad faciendas iustificaciones tuas in aeternum, propter retributionem.*

**Q**UVM agat de se & de corde suo Dauid, Explicatio  
 agit de tertia persona. Ait: *Elegit Dauid* signaculi.  
*seruum suum. Ad quod munus & officium?*

*Pascere Iacob seruum suum, & Israël hereditatem suam. Et paut eos in innocentia cordis sui, & in intellectibus manuum suarum deduxit eos. Pastor Dauid erat, & alterius personam gerebat, CHRISTI videlicet, qui pastor & agnus est: pastor, qui dicit de se, Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat Ioan. 10. pro ouibus suis; Agnus verò, quem Præcursor eius 11. indicat, & demonstrat, Ecce Agnus Dei. Hic bonus Ioan. 1., 6. pastor est, qui paut Iacob seruum suum, & Israël hereditatem suam. Hic innocens Agnus est, qui paut eos in innocentia cordis sui, & in intellectibus manuum suarum deduxit eos. Deduxit eos ad pascua immortalitatis & aternitatis, & veluti vnus de grege, dicit de se Dauid: *Dominus regit me, & nihil mihi deerit, in Psal. 22, 1. loco pascue ibi me collocauit. Super aquam refectiois educavit me: animam meam conuertit. Deduxit me super semitas iustitiæ propter nomen suum. Nam etsi ambulauero**

*in medio umbrae mortis, non timebo mala: quoniam tu  
mecum es. Deduxit me ad pascua vitae caelestis, quae  
ut mihi promererer, de lege & eius obseruatione cogi-  
taui. Inclinaui cor meum ad faciendas iustificationes  
tuas in aeternum; propter retributionem. Memor huius*

Psal. 20, 2. retributionis dicebat: *Domine, in virtute tua letabitur Rex, & super salutare tuum exultabit. Vehementer desiderium cordis eius tribuisti ei. Cum dixerit ego*

Psal. 72, 25. *Dauid, Quid mihi est in caelo? & à te quid volui super terram? Videtur sibi multum derogare, cum se bene agendum beneque viuendum accingat propter retributionem. Cum dicat, Inclinaui cor meum, & non in auaritiam, quid cupidus & auarus praeterit retributionis existit? Auarus non est, nec quicquam sibi derogat, cum sciat remunerationem suam non aliam esse, quam Deum habere & possidere. Eapropter cum statuisset, Quid mihi est in caelo? & à te quid volui super terram? subiunxit, Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum. Pars in aeternum Deus est, est & aeterna retributio, cuius secretum pignus est mysterium sacrae Eucharistiae, cuius sit annulus & signaculum cordis, datum, ut apparet, animae Christiani Dauidis clamantis, & exclamantis:*